i

Cardinales eidem Francifco Cardinali o facturos

Sacri Canones edocent ) alienus eft, prophanus eft
hoftis eft, habere non poteft Deum Patrem, qui
Univerfalis Ecclefiz non tenet unitatem, nec poreft
is cum aliquo convenire, qui cum cofpore ipfius
Ecclefizz, & cum univerfa fraternitate non conve-
nit.  Etcum, Pater Sancte , Sanétitas veflra intenta,
(ut decer) Recuperationi Terrarum , 8 Jutium
Santte Rom. Ecclefie, prefertim Civitatis Ferra-
tienfis, ejusque Ducatus, Territorii, ac Diftrictus,
q}ubus miquitatis filium Alphonfun Eftenfem, ob
ejus demerita per fententiam confiftorialiter latam,
privaverat ; Bononiam cum exercitu acceffiffet ; mo-
nuifferque San@x Romane Ecclefiz Cardinales,
quos tam pro pradictis, quam aliis gravibus eidem
Ecclefize incumbentibus  oneribus confulere inten-
debat, ut ipfam Sanétitatem veftram fequi debe-
tent, prout par erat,  Inimico tamen humani ge-
neris {uadente, ac {candalum & zizaniam in Do~
minico Agro feminante, aliqui ( quod dolenter
referimus ) ex ditis San@ee Romanz Féclefie Car-
dinalibus monitionem Sanétitatis veftree hujusmod
implere fimulantes ; iter eorum Florentiam yerfus
cozperunt , ac fpretis lirteris San@itatis veftrze, ac
monitiohibus & exhortationibus , per deyotam
Creaturam veftram, Francifcum , tituli 8. Clementis
Presbyterum Cardinalem, tunc in minoribus con-
{tirutum Epifcopum Concordienfem; Datarium yve-
ftrum , quibus illos hortabarur, & monebat, ut
ad eandem San&itatem veftram Bononiz cum fua
cura exiftentem vocati fe conferrent, prout iidem

obtulerunt ;" initis & firmatis pritis imer ipfos fe-
cretd, & per manus Publici Notani certis confpi
rationibus & capitulis, ac conventionibus illicitis,
& inhoneflis, contra San&icatem veftram, Papiam
illicentiati adierunt , & deindé Mediolanum fe con-
ferentes, ibiderm contra Sanétitatem Veftram , 8
Sedem Apoftolicam, ac Sanéte Dei Ecclefie Uni-
tatem periculofam ac fchifmaticam Conventiculam
inire moliti, aliosque Cardinales in fuam fenten~
tam trahere conati funt, prout diverfimode San-
&irati Veftree innotuifle debuit, quare dete&ti in
fuo propofito perfeverantes, gravia Ecclefiz Uni-
_vcr@l.i fcandala imminere , illamque reformatione
indigere, 8 proprered Concilium juxta quoddam
Decrerum Concilii Conftantienfis ; ac vorum per
eandem Sanéitatem Veftram in ejus ad Summum
Apoftolatus Apicem affumptione emiflum, & jura-
mentum' per cum prafticum congregandum fore,
jusque illud  congregandi ob Sanditatis Veltre ,
& aliorum Cardinalium illi affiftentium, negligen-
tiam ad eos devolutum efle, cosque Concilium
ipfum absque aliqua San&itatis Veftra requifitione,
& licentia indicere, & convocare pofle; aflerere non
funt veriti : Horum Principalis Autor exllitic Do-
minus Bernardinus ,, Epifcopus Sabinenfis , qui
jamdiu ifta animo (1o premeditatus, i ¢jus fen-
tentiam Guilielmum *Epifcopum Praeneftinum . &
Francifcum tir. 8S, Nerei & Achillei, Presbytertn
Cardinalem traxit, prout in cedulis indi&ionis &
convocationis Concilii eorum noimune publicati, &
ut credicur ; ad eorum inftigationem , etiam fub
nomine Maximiliani Rom, Imperatoris’ cleéti, &
Ludovici Francorum Regis Tluftrium confedtis ;
ac manu Publicorum Notariorum fubferipeis, &
i urbe » acalibi clanculum affixis , clare confiat.
Quanam gr.avimtc verborum ; Pater Sanéte, quove
dolore animi, rem hujusmodi deplorem? Sed ut,
video, Pater Beatiflime, ac Rcverendil'fhni Do-
mini, jam tempus eft , magis remedii, quam quz-
rele, Fcce enim San@a Mater Ecclefia, quae in
Perfona Sanétitatis Veftre fui indubitati Sponfi fin

cer4 per prius unitate, & pace gaudebat, referatis|
lacrymarum fontibus, multis cum fulpiriis & fin-
gultibus ad Te Sponfum fuum, & ad Vos Reve-
rendiflimos Domines Cardinales , qui eftis in par-
tem follicicudinis evocati , clamare 8 vociferari,
compellitur.  Et ti Beatiffime Pater, cum onwia

pradicta fint aded manifefta, publica & notoria s

quod
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quod ftulla poffine tergiverfatione celari, nec ex-
cufarione defendi, in vircute Altiffimi, unacum hoc
Sacro Collegio exurge, & judica caufam fponiz tuz,
& memor efto opprobrii filiorum tuorum, accingere
gladio tuo fuper femur ruum potcnnﬂuup s intende,
profpert procede, & regna, & exemplo aliorum fum-
morum Pontificum Przdecelorum tuorum, qui
femper infurgentes in Dei Ecclefia I'{sercfcs, &:S_chl[-
mata cum ipforum Au&orum fautoribus, amﬁ:mnbus.,
& fequacibus & Dei Ecclefia; & communione Fi-
delium, & Sacratiflimo Chrifti corpore elimina-
runt, hoc noviter ortum perniciofiffimum Schifma
in tuam, & S. Rom. Ecclef. fponfe tuz injuri-
am fpirituali mucrone refeinde.  Nos igitur qui
dudum Concilii indi&ionem hujufmedi, five po-
tius {chifmaticam Conventiculam per alias noftras
literas revocayimus, ac pro pace & quiete omni-
um Chrifti fidelium , pro quibus excirpandis
Schifmaribus, 8 harefibus univerfis, ac reforma-

& expeditione conra infideles conciliariter ineun-
da Oecumenicum generale Concilium indiximus, &
celebrare Domino permittente intendimus, hujufs
modi relatione audita , magno quidém prout
decebar dolore ac merore affeti fumus: Non
poflumus enim non vehementer dolere, ut pareft,
tam perniciofum in Dei Ecclefiam incendium in-

fpicabamur, prefertim a Bernardino Epiftopo ,
quem honorificentiflima legatione Germaniz deco-
savimus, & cujus, religuorumque omnium peti-
tis, quantum cum Deo licuit , femper annuimus,
aliisque omnibus prefatis; quos mnquam co
ris noftri membta paterna caritate femper d
mus, & in vilceribus compleétebamur caritatis:
Quoniam igitur Fratres noftn preedicti » & Sanéte
Matris Ecclefize Filii alienati funt ab ea, & clau-
dicaverunt a femitis fuis, nos adverfus hujufmo-
di periculorum fchifma , juxra noftri Paftoralis Of
ficii debitum publict, & in facie Ecclefie requifici
(ur prafertur ) infurgere, & illi obviare decrevi-
mus: Quamobrem revocationi Conventiculz, 8
indiftioni Concilii hujufinodi inheerentes, ur ad
debitum finem conciliatis omnium animis perduci
poflit, nullusque fcrupulus remancat, quominus
hoc facrum Qecumenicum generale futurum Con-
clium, cum omni quiete, & pace, ac nimo-
rum unitate in Spiricu Santo (ut decet) celebrari
poflit: & atrendentes memoratam ipforum Pro-
motoris & Procuratoris petitionem juftam, & di-
vino, & humano juri confonam: nec non inftru-
mentis publicis falfa manifefté continentibus; et-
iam in alma urbe noftra temere affixis, & per
nos vifis, & alias legitimé probatam, & usque
adeo publicam, & notoram effe quod nulla pos-
fic tergiverfatione celari, ita ut ad peenarum f{eve-
titatem juxca Sandtiones Canonicas, in predic
dos Bermardinum, & Guiliclmum Epiftopos &
Franciftum Cardinalem, absque alia ulreriori mo.
fa procedendum effer : praefertim cum nos eidem
Bernardino, etiam poft omnium fupri narrato-
rum perpetrationem , fi errorem firum recognofee-
re, & ad cor referri voluiffer, plenam indulgen,
tiam , & prateritorun remiffionem , & veniam
dare, & concedere Apoftolic clementii parati fu-
mus. -Nihilominus de eorundem Venerabilium
Fratum noftrorum Confilio, Omnipotentis Dei
imitantes clementiam, qui non vul mortem Pec-
catoris , fed magis ur convertatur, & vivat, &
omnes injurias illatas oblivifcebatur , omni qua
poflurgus pietate uti decrevimus, & quantum in
nobis eft agere, ur propofita manfuctudinis via
ad cor revertantur, & i preedictis refipifcant ex-
ceffibus, utipfos, ranquam Filium illum prodi-
gum, ad gremiim Ecclefiz revertentes benigné re-
cipiamus, & paternd caritate amplectamur. Ipfos
igicur Bernardinam, & Guiliclmum Epifcopos
ac Francifeum Cardinalem, & etiam quofcunque

cis adhzerentes, coruimque receptores , & eis quo
—_— e R it

tione Univerfalis Ecclefie, quatenus opus fuerit , |

| quomodo faventes, per vifcera' mif-cric-a(dl_x ]:]'C{
| noftr1; per afperfionem Sanguinis Domin noltr
| JEfu Chrifti, quo, & per quem humani F‘B_L-ncxlls
redemptio, & San&te Martrs Eccefie wdificatio
| faéta eft; ex roto corde hortamur, precamur, &
| obfecramus, ur ipfius Ecclefi unitatem, pro qua
| iple Salvaror tam inftanter oravit ad Patrem, vio-
| lare defiftanc, fraternam quoque dilectionem , &
| pacem, quam toties, & accurast, idem Redem-
pror; tranfiturus ex hoc mundo ad Patrem, difci-
pulis commendavit, & fine qua nec orationes,
neque jejunia, nee elemofyne Deo accepta ﬁ_m:_,
feindere, & lacerare expavelcant, & a pradictis
quantocilis tam perniciofis ; & _fc;mualoiw pror(u"s
defiftant, exceffibus, inventuri apud nos, fi ef~
fectualiter paruerint, & etiam nobis pcr_!on._uh'\c‘r
humiliter paruifle docuerint , patemne caritacis af-
fetum , apercumque manfierndinis 5 _&: ‘(":lcmcn-
tiz fontem, alioquin ipfos fi forte juftitiee, &
VIItutis amor a peccato non Ictrahat? indulgen-~
| tizque {pes ad peenitentiam non invitat, pena-
rum terror; & vigor cohercear diftipline, pree-
fatos Bermardinum, & Guilielmum Epifcopos, &
Franci{cum Candinales, adhzerentes, receprores, &

choari, & ab his pracipue a quibus minimé fu- |

quosliber fautores eorum de Fratrum ecorundem
confilio requirimus, & monemus in Virtute San-
&z Obedienuxe, ac fub anathematis, & crimi-
num hazrefis, & [chifmatis, ac l=fz Majeftatis,
& quibufcunque aliis , contra tales ab Homine,
vel a jure inflictis 5 necnon privationis Cardinalas

tus honoris , ac Patriarchalium, & Metropolita-
narum, & Cathedralium, quibus prefunt, alia-
rumque Ecclefia
aliorum benehciorum quornmeunque , que obti-
nent, ac inhabilitatis ad illa, & alia qualiacunque
impofterum obtinenda, necnon convi@i criminis
fchifmatis, harefis , & lefee Majeltatis peenis di-
fricté preecipiendo mandamus , quatenus infra
quinquaginta dies ab affixione prefentium , in lo-
cis infrafcripeis immediate {equentes numerandos,
ipfi Bemardinus, & Guilielmus Epifcopi, & Fran-
cifeus . Cardinales pro Indictoribus, & Convocas
toribus Concilii generalis ulterius fe gerere, aut
nominare defiftanc: nec per alios quantum in eis
eft haberi , . & nominari pro talibus fe patiantur,
ac inditionem, & convocationem pradicias ; ficue
de falto, & male fattas, coram nobis perfonaliter
conftituti publict revocent, caflent, & annullent:
adheerentes , receptatores & faventes , ulterius ipfis
Bernardine , & Guilielmo Epifcopis , & Francifco
Cardinalibus in hoc Schifmatis crimine non affi-
ftant nec adhzreant, vel faveant quoquomodo
per fe, velalios, direfté vel indirect, nec quo-
vis quefito colore, fed ipfi Bernardinus, & Gui-
lielmus Epifcopi, & Franciftus, Cardinales adhz-
rentes, receptores, & fautores, nobis tanquam
Patii, & Paftori animarum fuarum feverenter pa-
reant & obediant, ac de revocatione indiionis,
{ & convocationis Concilii hujufmodi, infrh pra-
dictum terminum (ut prefertur) coram nobis per-
| fonaliter conftituti, ctiam per publica documenta,
certiores nos faciant, ita ut de eorum vera obe-
| diendia, nullus dubizationis fernpulus valear rema-
| nere , alids fi Bernardis ; & Guilielmus Epifco-
Pi> ac Francifcus Cardinales , & adharentes, re-
ceptores, & fautores praedicti fecus (quod abfit,
& nobis. perfuadere non poffumus) egerint, feu
| pr2miflz omnia, & fingula infti terminum praedi-
{@um cim effe@tu non adimpleverine: noverint
{ e fupradiétis penis obnoxios, & i nobis quan-

| Guam mvitis juftitia cogente citatos ; prout tenore-

| praefentium citamus, monemus, & requirimus ;
{ aut quintadecima die prefitum terminum imme-
| diate fequente non feriata , & fi dita quintadeci-
| ma dies feriata extiterit, prima die fequenti non
| feriata compareant perfonaliter coram nobis in
| Urbe , & Conlfiftorio noftro fecrero, aut ubi tune
| erimus ad fe defendepdum , legitimeque excufan.
dum d¢ premiffis contra ¢os deduttis, alias ad

viden-

S T
I

1m, necnon Monafteriorum , & |

i
i
i
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etiam nominatim, quos fic citamus ad diem ean-
dem , contra ipfos legi
dum fe declarari
iquam hz
s fore pur
dittasipfo f.
{ infligi

rime procedi, acad viden-
ilmaticos, b
c0s, & reos crimi

fphemos , &
lefze Maje-

L pen

‘ videndum, & audiendum ¢, & quemlibet eorum
|

s iis
{uadebit ,
vet , quod

€I,

antes eosdem , & eoru
nerint , five
is perfonaliter co
| time  de pran
}‘1’.‘3{81’['“‘ i
| nem difarum

derint , aut fe leg
, coram nobis (ut
declaratio-
I um juftitia mediante procede-
{ mus, eorum umacia , & abféntid non obftan-
| tibus , fed, ip I contumacia corum prafentiam
repraefentante 5 procefluri ulterius ad aggravatio-
nem, 8 reaggravationem, prout Juilitiz vigor
poftulaverit ; & eorum demerita exegerint. Ut

hujufmodi noftra monitio, & citatio ad
1dem monitorum , & citatorum , aliorumque

pe

naliter citandos tutus non pateat acceflus ,

cartas five membranas eas continentes , ac prafen-

tes liceras in' Valvis Bafilice Principis Apoftolo-
rum, ac Ecclefie Lateranenfis, in acie Campi
Florz, & extra Cu
nenfis Valvis athgi faciemus, qua monitionem
eandem fuo quafi fonoro preeconio, & patulo
{ judicio publicabunt, ut iidem moniti, quod ad

iplos non perveneric, vel eandem monitionem |
| ignoraverint, nullam poflint preetendere excufatio- |

nem ; vel ignorantiam allegare, cum non fic veri-
| fimile apud eos remanere incognitum vel occul-
tum , quod tam patenter omnibus publicatur.
| Volumus etiam, & Apoftolica auétoritate decer-
nimus ;, quod hujufmodi noftra monitio in cis-
n Valvis, & acie intimata perinde valear , &
| illos arétet; quacunque conftitutione Apoftolica con-
| traria non obftante, ac {i eisdem monits, & eo-
{rum fingulis 'intimata, & infinuata perfonaliter,
| & preefentialiter extitiffer; Ne tamen moniti, &
| citari preediéti Urbem ipfam, & Curiam Roma-
nam,, communem omnibus Patriam, locum fibi
minus tutum , & propter premiffa, wvel ex qui-
busvis aliis caulis fimilibus vel diffimilibus, immi-
minere periculum in veniendo , ftando , & rede-
|undo; ad excufationis fue velamen forfan alle-
gent, ipfos tenore preefentium fecurantes, cuili-
ex monitis pradictis plenum , & ampliffimum
in fide -Pontificia; & Venerabilium Fratrum no-
firorum S. Rom. Ecclef. Card. in verbo viri, &
boni Pontificis 5 Salvum conduftum in veniendo ,
ftando, & redeundo (ut prafertur) concedimus,
Univerfos & fingulos Patriarchas ; Archiepifcopos,
| Epifcopos, & alios Ecclefiarum, Monafteriorum
{ Praelatos, & Clericos , ac perfonas Ecclefiafticas,
i nec non Duces, Marchiones , Prii
| tes 5 Capitanieos & quosliber alios Officiales, &
eorum loca tenentes ; nec non Communitates,
Univerfitates Civitatum ; Caflrorum, oppidorum,
Villasum , 8 aliorum locorum tenore prefentium
requirimus » & hertamur , i}:ﬁsquc Patriarchis
Axchicpifcopis , Epifcopis, & aliis Pralatis 5 ca-
| terisque fubditis noftris dire&é mandamus, quate-
| nus prefatis monitis omnibus , & {ingulis inve-

tando in ipfa, velab ipfa recedendo, in perfonis,
| & bonis aut rebus eorum nullam inferant, nec

b aliis, quantim ineis fuerit, permittant inferri
| injuriam > vel offenfam.  Nulli ergd omnino ho-

um liceat hanc paginam nofliw hortationis,
tionis , obfecrationis , requifitionis, moni-

man
traire.
Iit; if

ati infringere, vel ei aufu temerario con-

Si g
gnationem Omnipotentis Dei, ac beato-
rum Petri, & Pauli Apoftolorum ejus fe noveric

Bullarizm Romanum Continsatio Pars IV,

pree-

ile coram no- |

um intererit; notitiam deducarur, cumad ipfos |

am in Cathedralis Ecclefiz Se- |

icipes 5 Potefta- |

iendoad di&am Curiam, occafione praedita, mo- |

s, mandati , citationis , certificationis , vo- |
s, decreti, fecurationis, conceffionis, &

1s autem hoc attemptare praefumple- |

Eincmﬁumn. Datum Rome apud S, Petrum,
| Anno Incarnationis Dominice M. CCCCC, XI.
\quin:o Kalend. Aug. Pontificatus noftri anno
|

oftavo.

A tergo autem fupradiQtarum literarum Apo-
it m infrafGripta verba erant,

Anno 4 Nativitate Domini M, CCCCC. XI. Indi

ctione XL die verd ultima menfis Julit & pri-

ma meniis Augufti, Pontificarus in Chrifto

Patris & Domini noftri, Domini Ju livina pro-

‘vidcnti.l Papee TI. anno VIIL. praefentes retrofcris

|

|

|

pra litere Apoftolice prafari Sané&iflimi Demini
| noftree Papa affixa, & publicatzz fuerunt in acle
Campi Florz ; deinde in Bafilica Principis Apoftolo-
|rum de Urbe, & Ecclefiz Lateranenfis Valvis ,
eu portis , & ibidem per longum temporis fpa-
cium, ut ab omi casdem legere volentibus,
legi poflent , per nos Curfores hic fubftriptos, vi-
delicer per me Vicarium de Bellavilla juniorem
Sanétiffimi Domini noftri Papa & Romanz Curiz
Curforem.

Ita eft, Dominicus de Villanis San@iffimi Domis
ni noftri Pape Curfor.

Anno Indiétionis , Pontificatus , ut fupra,lcopias
retrofcriptarum literarum, in diverfis diebus affixi-
mus, & affixas dimifimus, cum Ori i collationa-
tas, videlicet ad Valvas Principis Apoftolorum de Ut
be, &S$. Joannis in Laterano, duin celebrabanrur di-
vina, per nos Petrum Mengivar, & Vicarium de Bel-
lavilla juniorem , & Joannem Bernardi SanGiffimi
| Domini nottri Pape Cutfores. Anno Indiéio

| & Pontificatus fuprafcriptis , die vero VII. menfis
Augufti , preefentes rewoftriptas Lteras Apoftolis
cas prefati San&iffimi Domini noftri Papw, etiam
affixi, & publicavi in Valvis feu portis Ecclefie
Cathedralis Senenfis , hora Mifle, & ibidem per
lungum temporis [_'pAci':.m dm_uﬁ » ut ab omnibus |
eas legere volentibus legy poflent: demim copiam
earundem ibidem affixi, & affixam dimifi in fi-
gnum verz executionis.